


   

Наименование кода бюджетной классификации

 Бюджетные ассигнования в 
соответствии с Решением 
Сельской Думы сельского 

поселения "Село Барятино" 
от 27.12.2023 № 18 

 Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной 
бюджетной 

росписью расходов 

 Исполненно  

1 2 3

Налоговые и неналоговые доходы                       2 399 218,66           2 399 218,66               2 826 806,16   
Налоги на прибыль, доходы 47 520,00                          47 520,00            40 155,92                
Налог на совокупный доход 934 800,00                        934 800,00          1 676 946,69           
Налоги на имущество 1 375 000,00                     1 375 000,00       1 003 713,90           
Штрафы, санкции, возмещение ущерба -                                     -                       73 295,79                
Прочие неналоговые доходы 41 898,66                          41 898,66            32 693,86                
Безвозмездные поступления 7 133 819,08                    7 133 819,08       6 889 617,82          
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 7 133 819,08                     7 133 819,08       6 889 617,82           
Всего доходов 9 533 037,74                     9 533 037,74       9 716 423,98           

Исполнение доходов бюджета сельского поселения "Село Барятино" 

Приложение № 1

за 2023 год

от ______________2024г. № _____

  к Решению Сельской Думы сельского 
поселения "Село Барятино" за 2023 год 



(рублей)

Наименование КГРБ
С

Раздел,по
драздел

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов

 Бюджетные ассигнования в 
соответствии с Решением 
Сельской Думы сельского 

поселения "Село Барятино" 
от 27.12.2023 № 18 

 Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной бюджетной 
росписью расходов 

 Исполненно  

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 
поселения "Село Барятино" 001                            9 675 287,86                        9 675 287,86            8 770 769,95   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 000 0000 000 2 913 761,00                              2 913 761,00                       2 759 481,10          
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 001 0104 000 0000 000 2 512 511,00                          2 512 511,00                   2 417 431,10       
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 
сельском поселении" 001 0104 540 0000 000 2 512 511,00                          2 512 511,00                   2 417 431,10       
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной 001 0104 541 0000 000 2 079 459,00                          2 079 459,00                   2 004 180,81       
Центральный аппарат 001 0104 541 0100 400 1 500 044,00                          1 500 044,00                   1 432 527,45       
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 001 0104 541 0100 400 100 1 265 268,00                          1 265 268,00                   1 245 039,04       

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 0104 541 0100 400 120 1 265 268,00                          1 265 268,00                   1 245 039,04       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0104 541 0100 400 200 233 276,00                             233 276,00                      187 487,75          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 0104 541 0100 400 240 233 276,00                             233 276,00                      187 487,75          

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 541 0100 400 800 1 500,00                                 1 500,00                          0,66                     
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 541 0100 400 850 1 500,00                                 1 500,00                          0,66                     

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального образования 001 0104 541 0100 450 579 415,00                             579 415,00                      571 653,36          
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 001 0104 541 0100 450 100 579 415,00                             579 415,00                      571 653,36          

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 0104 541 0100 450 120 579 415,00                             579 415,00                      571 653,36          

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0104 542 0000 000 433 052,00                             433 052,00                      413 250,29          
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 
исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением данного 
бюджета 001 0104 542 0671 010 430 920,00                             430 920,00                      413 250,29          
Межбюджетные трансферты 001 0104 542 0671 010 500 430 920,00                             430 920,00                      413 250,29          

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 542 0671 010 540 430 920,00                             430 920,00                      413 250,29          
Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 
поселения 001 0104 542 0671 170 2 132,00                                 2 132,00                          -                       
Межбюджетные трансферты 001 0104 542 0671 170 500 2 132,00                                 2 132,00                          -                       

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 542 0671 170 540 2 132,00                                 2 132,00                          -                       
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 001 0111 59 200,00                                   59 200,00                            -                          
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 
сельском поселении" 001 0111 540 0000 000 59 200,00                               59 200,00                        -                       
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной 
службы" 001 0111 541 0000 000 59 200,00                               59 200,00                        -                       
Основное мероприятие по резервному фонду 001 0111 541 0300 000 59 200,00                              59 200,00                        -                      
Резервные фонды местных администраций 001 0111 541 0300 700 59 200,00                               59 200,00                        -                       
Иные бюджетные ассигнования 001 0111 541 0300 700 800 59 200,00                               59 200,00                        -                       
Резервные средства 001 0111 541 0300 700 870 59 200,00                               59 200,00                        -                       

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 001 0113 342 050,00                            342 050,00                      342 050,00          
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 
сельском поселении 001 0113 540 0000 000 342 050,00                             342 050,00                      342 050,00          
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной 
службы" 001 0113 541 0000 000 342 050,00                             342 050,00                      342 050,00          
Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества 001 0113 541 0500 000 49 635,00                              49 635,00                        49 635,00           

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0113 541 0500 920 49 635,00                               49 635,00                        49 635,00            
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0113 541 0500 920 200 49 635,00                               49 635,00                        49 635,00            
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 0113 541 0500 920 240 49 635,00                               49 635,00                        49 635,00            
Мероприятия по организации праздников 001 0113 541 1500 000 95 235,00                                   95 235,00                             95 235,00               
Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0113 541 1500 920 95 235,00                               95 235,00                        95 235,00            
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0113 541 1500 920 200 95 235,00                               95 235,00                        95 235,00            
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 0113 541 1500 920 240 95 235,00                               95 235,00                        95 235,00            
Прочие непрограммые расходы 001 0113 750 0000 000 197 180,00                                 197 180,00                          197 180,00             
Стимулирование глав администраций 001 0113 750 0000 470 197 180,00                             197 180,00                      197 180,00          
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казеннымиучреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 001 0113 750 0000 470 100 197 180,00                             197 180,00                      197 180,00          
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 0113 750 0000 470 120 197 180,00                             197 180,00                      197 180,00          

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 72 200,00                                   72 200,00                            59 877,66               
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 000 0000 000 72 200,00                               72 200,00                        59 877,66            

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 001 0203 900 0000 000 72 200,00                               72 200,00                        59 877,66            
Непрограммные расходы 001 0203 999 0000 000 72 200,00                              72 200,00                        59 877,66           
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 001 0203 999 0051 180 72 200,00                               72 200,00                        59 877,66            
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 001 0203 999 0051 180 100 47 341,66                               47 341,66                        35 530,07            

Целевая статья

Исполнение расходов по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения "Село Барятино" 
за 2023 год

Приложение № 2

  к Решению Сельской Думы сельского поселения "Село Барятино" за 2023 
год 

от ______________2024г. № _____



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 0203 999 0051 180 120 47 341,66                               47 341,66                        35 530,07            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0203 999 0051 180 200 24 858,34                               24 858,34                        24 347,59            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 0203 999 0051 180 240 24 858,34                               24 858,34                        24 347,59            

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300 1 000,00                                     1 000,00                              -                          
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 001 0310 000 0000 000 1 000,00                                 1 000,00                          -                       
Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятельности на 
территории сельского поселения" 001 0310 100 0000 000 1 000,00                                 1 000,00                          -                       
Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории 
сельского поселения" 001 0310 102 0000 000 1 000,00                                1 000,00                          -                      
Мероприятия безопасности людей на водных объектах 001 0310 102 0700 000 1 000,00                                 1 000,00                          -                       

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 001 0310 102 0770 260 1 000,00                                 1 000,00                          -                       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0310 102 0770 260 200 1 000,00                                 1 000,00                          -                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 0310 102 0770 260 240 1 000,00                                 1 000,00                          -                       

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 3 020 798,61                              3 020 798,61                       2 759 958,99          
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 2 999 318,61                          2 999 318,61                   2 738 478,99       
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 
поселения" 001 0409 240 0000 000 2 999 318,61                          2 999 318,61                   2 738 478,99       
Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения на ремонт и содержанию автомобильных дорог, создание 
безопасных условий движения 001 0409 240 1700 000 2 999 318,61                              2 999 318,61                       2 738 478,99          
Полномочия по организации дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения 001 0409 240 1770 050 2 999 318,61                          2 999 318,61                   2 738 478,99       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0409 240 1770 050 200 2 999 318,61                          2 999 318,61                   2 738 478,99       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 0409 240 1770 050 240 2 999 318,61                          2 999 318,61                   2 738 478,99       
Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412 21 480,00                               21 480,00                        21 480,00            
Муниципальная программа "Землеустройство и землепользование на 
территории сельского поселения" 001 0412 380 0000 000 21 480,00                               21 480,00                        21 480,00            
Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной 
документации по описанию границ населенных пунктов и 
территориальных зон на территории сельского поселения 001 0412 380 2000 000 21 480,00                              21 480,00                        21 480,00           

001 0412 380 2100 130 21 480,00                               21 480,00                        21 480,00            
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0412 380 2100 130 200 21 480,00                               21 480,00                        21 480,00            
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 0412 380 2100 130 240 21 480,00                               21 480,00                        21 480,00            

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 001 0500 1 688 672,25                              1 688 672,25                       1 367 864,70          
Жилищное хозяйство 001 0501 31 259,00                               31 259,00                        28 624,77            
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными услугами и благоустройством населения 
сельского поселения" 001 0501 050 0000 000 31 259,00                               31 259,00                        28 624,77            

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения" 001 0501 051 0000 000 31 259,00                               31 259,00                        28 624,77            
Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания 
граждан 001 0501 051 0800 000 31 259,00                              31 259,00                        28 624,77           

Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 
муниципального жилищного фонда 001 0501 051 0800 180 26 344,00                                   26 344,00                             23 710,76               
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0501 051 0800 180 200 26 344,00                               26 344,00                        23 710,76            
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 0501 051 0800 180 240 26 344,00                               26 344,00                        23 710,76            

001 0501 051 0800 920 4 915,00                                 4 915,00                          4 914,01              
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0501 051 0800 920 200 4 915,00                                 4 915,00                          4 914,01              
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 0501 051 0800 920 240 4 915,00                                 4 915,00                          4 914,01              

Благоустройство 001 0503 1 657 413,25                         1 657 413,25                   1 339 239,93       
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными услугами и благоустройством населения 
сельского поселения" 001 0503 050 0000 000 1 657 413,25                          1 657 413,25                   1 339 239,93       
Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения" 001 0503 053 0000 000 1 657 413,25                          1 657 413,25                   1 339 239,93       
Уличное освещение 001 0503 053 0900 000 272 067,79                            272 067,79                      270 661,46         
Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 053 0900 920 272 067,79                             272 067,79                      270 661,46          
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 0900 920 200 272 067,79                             272 067,79                      270 661,46          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 0503 053 0900 920 240 272 067,79                             272 067,79                      270 661,46          

Организация и содержание мест захоронения 001 0503 053 1100 000 214 700,00                            214 700,00                      137 341,93         

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 001 0503 053 1170 210 214 700,00                                 214 700,00                           137 341,93             
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 1170 210 200 214 700,00                                 214 700,00                           137 341,93             
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 0503 053 1170 210 240 214 700,00                                 214 700,00                           137 341,93             

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных игровых 
площадок 001 0503 053 1200 000 77 490,00                              77 490,00                        77 490,00           

001 0503 053 1200 920 1 888,00                                 1 888,00                          1 888,00              
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 1200 920 200 1 888,00                                 1 888,00                          1 888,00              
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 0503 053 1200 920 240 1 888,00                                 1 888,00                          1 888,00              
Полномочия по участию в организации деятельности по накоплению 
твердых коммунальных отходов 001 0503 053 1270 190 75 602,00                               75 602,00                        75 602,00            
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 1270 190 200 75 602,00                               75 602,00                        75 602,00            
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 0503 053 1270 190 240 75 602,00                               75 602,00                        75 602,00            
Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 001 0503 053 1400 000 66 400,00                              45 000,00                        15 000,00           
Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 053 1400 920 45 000,00                               45 000,00                        15 000,00            
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 1400 920 200 45 000,00                               45 000,00                        15 000,00            
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 0503 053 1400 920 240 45 000,00                               45 000,00                        15 000,00            



Реализация мероприятий по созданию и содержанию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов 001 0503 053 14S2 122 21 400,00                                   21 400,00                            21 400,00               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 14S2 122 200 21 400,00                                   21 400,00                             21 400,00               
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 0503 053 14S2 122 240 21 400,00                               21 400,00                             21 400,00               
Мероприятия на реализацию проектов развития общественной 
инфраструктуры сельских поселений, основанных на местных 
инициативах 001 0503 053 1800 000 1 026 755,46                         1 026 755,46                   817 346,54         
Реализация инициативных проектов 001 0503 053 18S0 240 1 026 755,46                          1 026 755,46                   817 346,54          
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 0503 053 18S0 240 200 1 026 755,46                          1 026 755,46                   817 346,54          
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 0503 053 18S0 240 240 1 026 755,46                          1 026 755,46                   817 346,54          

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 12 528,00                                   12 528,00                            8 075,50                 
Молодежная политика 001 0707 000 0000 000 12 528,00                               12 528,00                        8 075,50              
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 
сельском поселении "Село Барятино" 001 0707 540 0000 000 12 528,00                               12 528,00                        8 075,50              
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0707 542 0000 000 12 528,00                               12 528,00                        8 075,50              
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 0707 542 0600 000 12 528,00                               12 528,00                        8 075,50              
Осуществление полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении 001 0707 542 0671 300 12 528,00                               12 528,00                        8 075,50              
Межбюджетные трансферты 001 0707 542 0671 300 500 12 528,00                               12 528,00                        8 075,50              

Иные межбюджетные трансферты 001 0707 542 0671 300 540 12 528,00                               12 528,00                        8 075,50              
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 001 0800 1 651 754,00                              1 651 754,00                       1 651 754,00          
Культура 001 0801 000 0000 000 1 651 754,00                          1 651 754,00                   1 651 754,00       
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0801 542 0000 000 1 651 754,00                          1 651 754,00                   1 651 754,00       
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 0801 542 0600 000 1 651 754,00                          1 651 754,00                   1 651 754,00       

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга 
и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 001 0801 542 0671 120 1 651 754,00                          1 651 754,00                   1 651 754,00       
Межбюджетные трансферты 001 0801 542 0671 120 500 1 651 754,00                          1 651 754,00                   1 651 754,00       

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 542 0671 120 540 1 651 754,00                          1 651 754,00                   1 651 754,00       
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 83 758,00                                   83 758,00                            83 758,00               
Социальное обеспечение населения 001 1003 000 0000 000 83 758,00                               83 758,00                        83 758,00            
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 
сельском поселении"Село Барятино" 001 1003 540 0000 000 83 758,00                               83 758,00                        83 758,00            
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной 
службы" 001 1003 541 0000 000 57 420,00                               57 420,00                        57 420,00            
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 001 1003 541 0200 000 57 420,00                               57 420,00                        57 420,00            
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 001 1003 541 0200 730 57 420,00                               57 420,00                        57 420,00            
Межбюджетные трансферты 001 1003 541 0200 730 300 57 420,00                               57 420,00                        57 420,00            
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 001 1003 541 0200 730 310 57 420,00                               57 420,00                        57 420,00            
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1003 542 0000 000 26 338,00                               26 338,00                        26 338,00            
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 1003 542 0600 000 26 338,00                               26 338,00                        26 338,00            
Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки 
специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 
вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 
30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, 
работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на 
пенсию" 001 1003 542 0671 740 26 338,00                               26 338,00                        26 338,00            
Межбюджетные трансферты 001 1003 542 0671 740 500 26 338,00                               26 338,00                        26 338,00            

Иные межбюджетные трансферты 001 1003 542 0671 740 540 26 338,00                               26 338,00                        26 338,00            
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 150 816,00                                 150 816,00                          -                          
Спорт высших достижений 001 1103 000 0000 000 150 816,00                             150 816,00                      -                       
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 
сельском поселении" 001 1103 540 0000 000 150 816,00                             150 816,00                      -                       
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1103 542 0000 000 150 816,00                             150 816,00                      -                       
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 1103 542 0600 000 150 816,00                             150 816,00                      -                       
Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения 001 1103 542 0671 140 150 816,00                             150 816,00                      -                       
Межбюджетные трансферты 001 1103 542 0671 140 500 150 816,00                             150 816,00                      -                       

Иные межбюджетные трансферты 001 1103 542 0671 140 540 150 816,00                             150 816,00                      -                       
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 001 1400 80 000,00                                    80 000,00                              80 000,00                

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 001 1403 80 000,00                                80 000,00                         80 000,00             
Прочие непрограммые расходы 001 1403 750 0000 000 80 000,00                                80 000,00                         80 000,00             
Содействие развитию социально-экономического потенциала 001 1403 750 0071 042 80 000,00                                80 000,00                         80 000,00             
Межбюджетные трансферты 001 1403 750 0071 042 500 80 000,00                                80 000,00                         80 000,00             
Иные межбюджетные трансферты 001 1403 750 0071 042 540 80 000,00                                80 000,00                         80 000,00             



(рублей)

Наименование

Разде
л,под
разде

л

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов

 Бюджетные 
ассигнования в 

соответствии с Решением 
Сельской Думы 

сельского поселения 
"Село Барятино" от 

27.12.2023 № 18 

 Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной бюджетной 
росписью расходов 

 Исполненно  

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 
поселения "Село Барятино"

                      9 675 287,86                        9 675 287,86                   8 770 769,95   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 000 0000 000 2 913 761,00                    2 913 761,00                   2 759 481,10              
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 0104 000 0000 000 2 512 511,00                     2 512 511,00                   2 417 431,10              

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении" 0104 540 0000 000 2 512 511,00                     2 512 511,00                   2 417 431,10              
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы" 0104 541 0000 000 2 079 459,00                     2 079 459,00                   2 004 180,81              
Центральный аппарат 0104 541 0100 400 1 500 044,00                     1 500 044,00                   1 432 527,45              
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 541 0100 400 100 1 265 268,00                     1 265 268,00                   1 245 039,04              

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 541 0100 400 120 1 265 268,00                     1 265 268,00                   1 245 039,04              
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 541 0100 400 200 233 276,00                        233 276,00                      187 487,75                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 541 0100 400 240 233 276,00                        233 276,00                      187 487,75                 

Иные бюджетные ассигнования 0104 541 0100 400 800 1 500,00                            1 500,00                          0,66                            
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 541 0100 400 850 1 500,00                            1 500,00                          0,66                            

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования 0104 541 0100 450 579 415,00                        579 415,00                      571 653,36                 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 541 0100 450 100 579 415,00                        579 415,00                      571 653,36                 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 541 0100 450 120 579 415,00                        579 415,00                      571 653,36                 
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 542 0000 000 433 052,00                        433 052,00                      413 250,29                 
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 
бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета 0104 542 0671 010 430 920,00                        430 920,00                      413 250,29                 
Межбюджетные трансферты 0104 542 0671 010 500 430 920,00                        430 920,00                      413 250,29                 

Иные межбюджетные трансферты 0104 542 0671 010 540 430 920,00                        430 920,00                      413 250,29                 
Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 0104 542 0671 170 2 132,00                            2 132,00                          -                              
Межбюджетные трансферты 0104 542 0671 170 500 2 132,00                            2 132,00                          -                              

Иные межбюджетные трансферты 0104 542 0671 170 540 2 132,00                            2 132,00                          -                              
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 59 200,00                         59 200,00                        -                              
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении" 
Село Барятино" 0111 540 0000 000 59 200,00                          59 200,00                        -                              
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы" 0111 541 0000 000 59 200,00                          59 200,00                        -                              
Основное мероприятие по резервному фонду 0111 541 0300 000 59 200,00                          59 200,00                        -                              
Резервные фонды местных администраций 0111 541 0300 700 59 200,00                          59 200,00                        -                              
Иные бюджетные ассигнования 0111 541 0300 700 800 59 200,00                          59 200,00                        -                              
Резервные средства 0111 541 0300 700 870 59 200,00                          59 200,00                        -                              

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 0113 342 050,00                       342 050,00                      342 050,00                 
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 0113 540 0000 000 342 050,00                        342 050,00                      342 050,00                 
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы" 0113 541 0000 000 342 050,00                        342 050,00                      342 050,00                 

0113 541 0500 000 49 635,00                          49 635,00                        49 635,00                   
Выполнение других обязательств местного бюджета 0113 541 0500 920 49 635,00                          49 635,00                        49 635,00                   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 541 0500 920 200 49 635,00                          49 635,00                        49 635,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 541 0500 920 240 49 635,00                          49 635,00                        49 635,00                   
Мероприятия по организации праздников 0113 541 1500 000 95 235,00                              95 235,00                             95 235,00                       
Выполнение других обязательств местного бюджета 0113 541 1500 920 95 235,00                          95 235,00                        95 235,00                   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 541 1500 920 200 95 235,00                          95 235,00                        95 235,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 541 1500 920 240 95 235,00                          95 235,00                        95 235,00                   
Прочие непрограммые расходы 0113 750 0000 000 197 180,00                            197 180,00                           197 180,00                     
Стимулирование глав администраций 0113 750 0000 470 197 180,00                        197 180,00                      197 180,00                 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 750 0000 470 100 197 180,00                        197 180,00                      197 180,00                 
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 750 0000 470 120 197 180,00                        197 180,00                      197 180,00                 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 72 200,00                         72 200,00                        59 877,66                   
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 000 0000 000 72 200,00                          72 200,00                        59 877,66                   
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 0203 900 0000 000 72 200,00                          72 200,00                        59 877,66                   
Непрограммные расходы 0203 999 0000 000 72 200,00                          72 200,00                        59 877,66                   
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 0203 999 0051 180 72 200,00                          72 200,00                        59 877,66                   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0203 999 0051 180 100 47 341,66                          47 341,66                        35 530,07                   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 999 0051 180 120 47 341,66                          47 341,66                        35 530,07                   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 999 0051 180 200 24 858,34                          24 858,34                        24 347,59                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 999 0051 180 240 24 858,34                          24 858,34                        24 347,59                   

Приложение № 3

  к Решению Сельской Думы сельского поселения "Село Барятино" за 2023 год 

от ______________2024г. № _____

Исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Село Барятино" за 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным 
программам и непрограмным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов

за 2023 год

Целевая статья



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 1 000,00                           1 000,00                          -                              
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0310 000 0000 000 1 000,00                            1 000,00                          -                              
Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятельности на территории 
сельского поселения" 0310 100 0000 000 1 000,00                            1 000,00                          -                              
Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского поселения" 0310 101 0000 000 1 000,00                            1 000,00                          -                              
Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории сельского 
поселения" 0310 102 0000 000 1 000,00                            1 000,00                          -                              
Мероприятия безопасности людей на водных объектах 0310 102 0700 000 1 000,00                            1 000,00                          -                              
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране 
их жизни и здоровья 0310 102 0770 260 1 000,00                            1 000,00                          -                              
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310 102 0770 260 200 1 000,00                            1 000,00                          -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 102 0770 260 240 1 000,00                            1 000,00                          -                              

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 020 798,61                    3 020 798,61                   2 759 958,99              
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 999 318,61                         2 999 318,61                       2 738 478,99                  

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения" 0409 240 0000 000 2 999 318,61                     2 999 318,61                   2 738 478,99              
Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения на ремонт и содержанию автомобильных дорог, создание безопасных условий 
движения 0409 240 1700 000 2 999 318,61                         2 999 318,61                        2 738 478,99                  

Полномочия по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения 0409 240 1770 050 2 999 318,61                     2 999 318,61                   2 738 478,99              
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 240 1770 050 200 2 999 318,61                     2 999 318,61                   2 738 478,99              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 240 1770 050 240 2 999 318,61                     2 999 318,61                   2 738 478,99              
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 21 480,00                              21 480,00                             21 480,00                       
Муниципальная программа "Землеустройство и землепользование на территории 
сельского поселения" 0412 380 0000 000 21 480,00                          21 480,00                        21 480,00                   
Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной документации по 
описанию границ населенных пунктов и территориальных зон на территории 
сельского поселения 0412 380 2000 000 21 480,00                          21 480,00                        21 480,00                   

0412 380 2100 130 21 480,00                          21 480,00                        21 480,00                   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 380 2100 130 200 21 480,00                          21 480,00                        21 480,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0412 380 2100 130 240 21 480,00                          21 480,00                        21 480,00                   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 0500 1 688 672,25                    1 688 672,25                   1 367 864,70              
Жилищное хозяйство 0501 000 0000 000 31 259,00                              31 259,00                            28 624,77                       
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 
коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения"Село 
Барятино" 0501 050 0000 000 31 259,00                          31 259,00                        28 624,77                   
Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения "Село 
Барятино" 0501 051 0000 000 31 259,00                          31 259,00                        28 624,77                   
Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания граждан 0501 051 0800 000 31 259,00                         31 259,00                        28 624,77                   

Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 
муниципального жилищного фонда 0501 051 0800 180 26 344,00                              26 344,00                             23 710,76                       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 051 0800 180 200 26 344,00                          26 344,00                        23 710,76                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 051 0800 180 240 26 344,00                          26 344,00                        23 710,76                   

0501 051 0800 920 4 915,00                            4 915,00                          4 914,01                     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 051 0800 920 200 4 915,00                            4 915,00                          4 914,01                     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 051 0800 920 240 4 915,00                            4 915,00                          4 914,01                     

Благоустройство 0503 1 657 413,25                    1 657 413,25                   1 339 239,93              
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 
коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения"Село 
Барятино" 0503 050 0000 000 1 657 413,25                     1 657 413,25                   1 339 239,93              
Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения"Село 
Барятино" 0503 053 0000 000 1 657 413,25                     1 657 413,25                   1 339 239,93              
Уличное освещение 0503 053 0900 000 272 067,79                       272 067,79                      270 661,46                 
Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 053 0900 920 272 067,79                        272 067,79                      270 661,46                 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 0900 920 200 272 067,79                        272 067,79                      270 661,46                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 0900 920 240 272 067,79                        272 067,79                      270 661,46                 

Организация и содержание мест захоронения 0503 053 1100 000 214 700,00                       214 700,00                      137 341,93                 
Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 053 1170 210 214 700,00                            214 700,00                           137 341,93                     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1170 210 200 200 214 700,00                            214 700,00                           137 341,93                     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 053 1170 210 240 240 214 700,00                            214 700,00                           137 341,93                     

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных игровых площадок 0503 053 1200 000 77 490,00                         77 490,00                        77 490,00                   
0503 053 1200 920 1 888,00                            1 888,00                          1 888,00                     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1200 920 200 1 888,00                            1 888,00                          1 888,00                     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 1200 920 240 1 888,00                            1 888,00                          1 888,00                     
Полномочия по участию в организации деятельности по накоплению твердых 
коммунальных отходов 0503 053 1270 190 75 602,00                          75 602,00                        75 602,00                   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1270 190 200 75 602,00                          75 602,00                        75 602,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 1270 190 240 75 602,00                          75 602,00                        75 602,00                   
Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 0503 053 1400 000 66 400,00                         66 400,00                        36 400,00                   
Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 053 1400 920 45 000,00                          45 000,00                        15 000,00                   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1400 920 200 45 000,00                          45 000,00                        15 000,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 1400 920 240 45 000,00                          45 000,00                        15 000,00                   
Реализация мероприятий по созданию и содержанию мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 0503 053 14S2 122 21 400,00                         21 400,00                        21 400,00                   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 14S2 122 200 21 400,00                          21 400,00                        21 400,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 053 14S2 122 240 21 400,00                          21 400,00                        21 400,00                   
Мероприятия на реализацию проектов развития общественной 
инфраструктуры сельских поселений, основанных на местных инициативах 0503 053 1800 000 1 026 755,46                     1 026 755,46                   817 346,54                 
Реализация инициативных проектов 0503 053 18S0 240 1 026 755,46                     1 026 755,46                   817 346,54                 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 18S0 240 200 1 026 755,46                     1 026 755,46                   817 346,54                 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 053 18S0 240 240 1 026 755,46                     1 026 755,46                   817 346,54                 



ОБРАЗОВАНИЕ 0700 12 528,00                         12 528,00                        8 075,50                     
Молодежная политика 0707 000 0000 000 12 528,00                          12 528,00                        8 075,50                     
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 
"Село Барятино" 0707 540 0000 000 12 528,00                          12 528,00                        8 075,50                     
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 542 0000 000 12 528,00                          12 528,00                        8 075,50                     
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 0707 542 0600 000 12 528,00                          12 528,00                        8 075,50                     
Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 0707 542 0671 300 12 528,00                          12 528,00                        8 075,50                     
Межбюджетные трансферты 0707 542 0671 300 500 12 528,00                          12 528,00                        8 075,50                     

Иные межбюджетные трансферты 0707 542 0671 300 540 12 528,00                          12 528,00                        8 075,50                     
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 0800 1 651 754,00                    1 651 754,00                   1 651 754,00              
Культура 0801 000 0000 000 1 651 754,00                     1 651 754,00                   1 651 754,00              
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 542 0000 000 1 651 754,00                     1 651 754,00                   1 651 754,00              
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 0801 542 0600 000 1 651 754,00                     1 651 754,00                   1 651 754,00              
Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 0801 542 0671 120 1 651 754,00                     1 651 754,00                   1 651 754,00              
Межбюджетные трансферты 0801 542 0671 120 500 1 651 754,00                     1 651 754,00                   1 651 754,00              

Иные межбюджетные трансферты 0801 542 0671 120 540 1 651 754,00                     1 651 754,00                   1 651 754,00              
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 83 758,00                         83 758,00                        83 758,00                   
Социальное обеспечение населения 1003 000 0000 000 83 758,00                          83 758,00                        83 758,00                   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении"Село Барятино" 1003 540 0000 000 83 758,00                          83 758,00                        83 758,00                   
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы" 1003 541 0000 000 57 420,00                          57 420,00                        57 420,00                   
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 
управления 1003 541 0200 000 57 420,00                          57 420,00                        57 420,00                   
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 
управления 1003 541 0200 730 57 420,00                          57 420,00                        57 420,00                   
Межбюджетные трансферты 1003 541 0200 730 300 57 420,00                          57 420,00                        57 420,00                   
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1003 541 0200 730 312 57 420,00                          57 420,00                        57 420,00                   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1003 542 0000 000 26 338,00                          26 338,00                        26 338,00                   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 1003 542 0600 000 26 338,00                          26 338,00                        26 338,00                   
Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки специалистов, 
работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию, в 
соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также 
специалистов, вышедших на пенсию" 1003 542 0671 740 26 338,00                          26 338,00                        26 338,00                   
Межбюджетные трансферты 1003 542 0671 740 500 26 338,00                          26 338,00                        26 338,00                   

Иные межбюджетные трансферты 1003 542 0671 740 540 26 338,00                          26 338,00                        26 338,00                   
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 150 816,00                       150 816,00                      -                              
Спорт высших достижений 1103 000 0000 000 150 816,00                        150 816,00                      -                              

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении" 1103 540 0000 000 150 816,00                        150 816,00                      -                              
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1103 542 0000 000 150 816,00                        150 816,00                      -                              
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 1103 542 0600 000 150 816,00                        150 816,00                      -                              
Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения 1103 542 0671 140 150 816,00                        150 816,00                      -                              
Межбюджетные трансферты 1103 542 0671 140 500 150 816,00                        150 816,00                      -                              

Иные межбюджетные трансферты 1103 542 0671 140 540 150 816,00                        150 816,00                      -                              
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

1400 80 000,00                               80 000,00                              80 000,00                        
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 80 000,00                           80 000,00                         80 000,00                    
Прочие непрограммые расходы 1403 750 0000 000 80 000,00                           80 000,00                         80 000,00                    
Содействие развитию социально-экономического потенциала 1403 750 0071 042 80 000,00                           80 000,00                         80 000,00                    
Межбюджетные трансферты 1403 750 0071 042 500 80 000,00                           80 000,00                         80 000,00                    
Иные межбюджетные трансферты 1403 750 0071 042 540 80 000,00                           80 000,00                         80 000,00                    



   

(рублей)

Наименование

Группы и 
подгрупп
ы видов 
расходов

 Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

Решением Сельской 
Думы сельского 
поселения "Село 

Барятино" от 27.12.2023 
№ 18 

 Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии с 

уточненной бюджетной 
росписью расходов 

 Исполненно  

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 
поселения "Село Барятино"

                     9 675 287,86                        9 675 287,86                   8 770 769,95   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными услугами и благоустройством населения 
сельского поселения" 050 1 688 672,25                   1 688 672,25                   1 367 864,70              
Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения "Село 
Барятино" 051 31 259,00                        31 259,00                        28 624,77                   
Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания граждан 051 0800 000 31 259,00                            31 259,00                            28 624,77                       

Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 
муниципального жилищного фонда 051 0800 180 26 344,00                        26 344,00                        23 710,76                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 051 0800 180 200 26 344,00                        26 344,00                        23 710,76                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 051 0800 180 240 26 344,00                        26 344,00                        23 710,76                   

051 0800 920 4 915,00                          4 915,00                          4 914,01                     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 051 0800 920 200 4 915,00                          4 915,00                          4 914,01                     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 051 0800 920 240 4 915,00                          4 915,00                          4 914,01                     

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения" 053 1 657 413,25                   1 657 413,25                   1 339 239,93              
Уличное освещение 053 0900 000 272 067,79                      272 067,79                      270 661,46                 
Выполнение других обязательств местного бюджета 053 0900 920 272 067,79                      272 067,79                      270 661,46                 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 0900 920 200 272 067,79                      272 067,79                      270 661,46                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 0900 920 240 272 067,79                      272 067,79                      270 661,46                 

Организация и содержание мест захоронения 053 1100 000 214 700,00                      214 700,00                      137 341,93                 
Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 053 1100 140 214 700,00                           214 700,00                           137 341,93                     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1100 140 200 214 700,00                           214 700,00                           137 341,93                     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 053 1100 140 240 214 700,00                           214 700,00                           137 341,93                     

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных игровых 
площадок 053 1200 000 77 490,00                        77 490,00                        77 490,00                   

053 1200 920 1 888,00                          1 888,00                          1 888,00                     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1200 920 200 1 888,00                          1 888,00                          1 888,00                     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 1200 920 240 1 888,00                          1 888,00                          1 888,00                     
Полномочия по участию в организации деятельности по накоплению твердых 
коммунальных отходов 053 1270 190 75 602,00                        75 602,00                        75 602,00                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1270 190 200 75 602,00                        75 602,00                        75 602,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 1270 190 240 75 602,00                        75 602,00                        75 602,00                   
Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 053 1400 000 66 400,00                        66 400,00                        36 400,00                   
Выполнение других обязательств местного бюджета 053 1400 920 45 000,00                        45 000,00                        15 000,00                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1400 920 200 45 000,00                        45 000,00                        15 000,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 1400 920 240 45 000,00                        45 000,00                        15 000,00                   
Реализация мероприятий по созданию и содержанию мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 053 14S2 122 21 400,00                        21 400,00                        21 400,00                   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 14S2 122 200 21 400,00                        21 400,00                        21 400,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 14S2 122 240 21 400,00                        21 400,00                        21 400,00                   

Мероприятия на реализацию проектов развития общественной 
инфраструктуры сельских поселений, основанных на местных инициативах 053 1800 000 1 026 755,46                   1 026 755,46                   817 346,54                 
Реализация инициативных проектов 053 18S0 240 1 026 755,46                   1 026 755,46                   817 346,54                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 18S0 240 200 1 026 755,46                   1 026 755,46                   817 346,54                 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 053 18S0 240 240 1 026 755,46                   1 026 755,46                   817 346,54                 
Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятельности на 
территории сельского поселения" 100 1 000,00                          1 000,00                          -                              
Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории сельского 
поселения" 102 0000 000 1 000,00                          1 000,00                          -                              
Мероприятия безопасности людей на водных объектах 102 0700 000 1 000,00                          1 000,00                          -                              
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья 102 0770 260 1 000,00                          1 000,00                          -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 102 0770 260 200 1 000,00                          1 000,00                          -                              
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 102 0770 260 240 1 000,00                          1 000,00                          -                              

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 
поселения" 240 2 999 318,61                   2 999 318,61                   2 738 478,99              
Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения на ремонт и содержанию автомобильных дорог, создание безопасных условий 
движения 240 1700 000 2 999 318,61                        2 999 318,61                        2 738 478,99                  
Полномочия по организации дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения 240 1770 050 2 999 318,61                   2 999 318,61                   2 738 478,99              
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 240 1770 050 200 2 999 318,61                   2 999 318,61                   2 738 478,99              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 240 1770 050 240 2 999 318,61                   2 999 318,61                   2 738 478,99              

Приложение № 4

от ______________2024г. № _____

Исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Село Барятино" за 2023 год по целевым статьям, группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов

за 2023 год

Целевая статья

  к Решению Сельской Думы сельского поселения 
"Село Барятино" за 2023 год 



Муниципальная программа "Землеустройство и землепользование на 
территории сельского поселения" 380 21 480,00                        21 480,00                        21 480,00                   

Муниципальная программа "Землеустройство и землепользование на 
территории сельского поселения" 380 0000 000 21 480,00                        21 480,00                        21 480,00                   
Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной документации по 
описанию границ населенных пунктов и территориальных зон на территории 
сельского поселения 380 2000 000 21 480,00                        21 480,00                        21 480,00                   
Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой 
работы 380 2100 130 21 480,00                        21 480,00                        21 480,00                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 380 2100 130 200 21 480,00                        21 480,00                        21 480,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 380 2100 130 240 21 480,00                        21 480,00                        21 480,00                   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 
сельском поселении" 540 4 615 437,00                   4 615 437,00                   4 305 888,60              

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы" 541 0000 000 2 340 949,00                   2 340 949,00                   2 206 470,81              
Мероприятия по обеспечению деятельности администрации сельского 
поселения 541 0100 000 2 079 459,00                   2 079 459,00                   2 004 180,81              
Центральный аппарат 541 0100 400 1 500 044,00                   1 500 044,00                   1 432 527,45              
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 541 0100 400 100 1 265 268,00                   1 265 268,00                   1 245 039,04              

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 541 0100 400 120 1 265 268,00                   1 265 268,00                   1 245 039,04              
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 541 0100 400 200 233 276,00                      233 276,00                      187 487,75                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 541 0100 400 240 233 276,00                      233 276,00                      187 487,75                 

Иные бюджетные ассигнования 541 0100 400 800 1 500,00                          1 500,00                          0,66                            
Уплата налогов, сборов и иных платежей 541 0100 400 850 1 500,00                          1 500,00                          0,66                            

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования 541 0100 450 579 415,00                      579 415,00                      571 653,36                 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 541 0100 450 100 579 415,00                      579 415,00                      571 653,36                 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 541 0100 450 120 579 415,00                      579 415,00                      571 653,36                 
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 
управления 541 0200 000 57 420,00                        57 420,00                        57 420,00                   
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 
управления 541 0200 730 57 420,00                        57 420,00                        57 420,00                   
Межбюджетные трансферты 541 0200 730 300 57 420,00                        57 420,00                        57 420,00                   
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 541 0200 730 310 57 420,00                        57 420,00                        57 420,00                   

Основное мероприятие по резервному фонду 541 0300 59 200,00                        59 200,00                        -                             
Резервные фонды местных администраций 541 0300 700 59 200,00                        59 200,00                        -                              
Иные бюджетные ассигнования 541 0300 700 800 59 200,00                        59 200,00                        -                              
Резервные средства 541 0300 700 870 59 200,00                        59 200,00                        -                              

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества 541 0500 000 49 635,00                        49 635,00                        49 635,00                   
Выполнение других обязательств местного бюджета 541 0500 920 49 635,00                        49 635,00                        49 635,00                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 541 0500 920 200 49 635,00                        49 635,00                        49 635,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 541 0500 920 240 49 635,00                        49 635,00                        49 635,00                   

Мероприятия по организации и проведению праздников 541 1500 000 95 235,00                        95 235,00                        95 235,00                   
Выполнение других обязательств местного бюджета 541 1500 920 95 235,00                        95 235,00                        95 235,00                   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 541 1500 920 200 95 235,00                        95 235,00                        95 235,00                   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 541 1500 920 240 95 235,00                        95 235,00                        95 235,00                   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 542 0000 000 2 274 488,00                   2 274 488,00                   2 099 417,79              
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 542 0600 000 2 274 488,00                   2 274 488,00                   2 099 417,79              
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 
бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета 542 0671 010 430 920,00                      430 920,00                      413 250,29                 
Межбюджетные трансферты 542 0671 010 500 430 920,00                      430 920,00                      413 250,29                 

Иные межбюджетные трансферты 542 0671 010 540 430 920,00                      430 920,00                      413 250,29                 
Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 542 0671 120 1 651 754,00                        1 651 754,00                        1 651 754,00                  
Межбюджетные трансферты 542 0671 120 500 1 651 754,00                   1 651 754,00                   1 651 754,00              
Иные межбюджетные трансферты 542 0671 120 540 1 651 754,00                   1 651 754,00                   1 651 754,00              

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения 542 0671 140 150 816,00                      150 816,00                      -                              
Межбюджетные трансферты 542 0671 140 500 150 816,00                      150 816,00                      -                              
Иные межбюджетные трансферты 542 0671 140 540 150 816,00                      150 816,00                      -                              
Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 542 0671 170 2 132,00                          2 132,00                          -                              
Межбюджетные трансферты 542 0671 170 500 2 132,00                          2 132,00                          -                              

Иные межбюджетные трансферты 542 0671 170 540 2 132,00                          2 132,00                          -                              
Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 542 0671 300 12 528,00                        12 528,00                        8 075,50                     
Межбюджетные трансферты 542 0671 300 500 12 528,00                        12 528,00                        8 075,50                     

Иные межбюджетные трансферты 542 0671 300 540 12 528,00                        12 528,00                        8 075,50                     
Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки 
специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 
вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 
30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, 
работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на 
пенсию" 542 0671 740 26 338,00                        26 338,00                        26 338,00                   
Межбюджетные трансферты 542 0671 740 500 26 338,00                        26 338,00                        26 338,00                   

Иные межбюджетные трансферты 542 0671 740 540 26 338,00                        26 338,00                        26 338,00                   
Прочие непрограммные расходы 750 277 180,00                      277 180,00                      277 180,00                 

Стимулирование глав администраций 750 0000 470 197 180,00                      197 180,00                      197 180,00                 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 750 0000 470 100 197 180,00                      197 180,00                      197 180,00                 
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 750 0000 470 120 197 180,00                      197 180,00                      197 180,00                 

Содействие развитию социально-экономического потенциала 750 0071 042 80 000,00                        80 000,00                        80 000,00                   
Межбюджетные трансферты 750 0071 042 500 80 000,00                        80 000,00                        80 000,00                   
Иные межбюджетные трансферты 750 0071 042 540 80 000,00                        80 000,00                        80 000,00                   



Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 900 72 200,00                        72 200,00                        59 877,66                   
Непрограммные расходы 999 0000 000 72 200,00                        72 200,00                        59 877,66                   
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 999 0051 180 72 200,00                        72 200,00                        59 877,66                   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 999 0051 180 100 47 341,66                        47 341,66                        35 530,07                   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 999 0051 180 120 47 341,66                        47 341,66                        35 530,07                   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 999 0051 180 200 24 858,34                        24 858,34                        24 347,59                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 0051 180 240 24 858,34                        24 858,34                        24 347,59                   



код Наименование

 Бюджетные ассигнования 
в соответствии с Решением 
Сельской Думы сельского 

поселения "Село 
Барятино" от 27.12.2023 № 

18 

Исполненно 

1 2 3 4
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 142 250,12                          945 654,03-                  
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9 533 037,74-                       9 716 423,98-               
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9 675 287,86                       8 770 769,95               

Итого источники внутреннего финансрования дефицита бюджета                            142 250,12   -                  945 654,03   

Исполнение источников финансирование дефицита бюджета сельского поселения "Село Барятино" за 2023 год

                                                                                                               (в рублях)

Приложение № 5

  к Решению Сельской Думы сельского поселения 
"Село Барятино" за 2023 год 

от ______________2024г. № _____


